
  

 

10. juli 2024 

Ny indsamlingsordning af affald 

 
REFA vil den 24. juli 2024 levere affaldsbeholdere til den nye indsamlingsordning. Derfor vil 

vi her forsøge at informere jer – ud fra den generelle information, vi har modtaget fra REFA. 

 

Afdelingens nye indsamlingsordning  

De nuværende indsamlingsordninger med dagrenovation, papir, glas og metal bliver nu 

suppleret med indsamling af madaffald, småt pap, plast, mad- & drikkekartoner, miljøfarligt 

affald og tekstilaffald. 

 

Afdelings nye affaldsbeholdere: 

 

660 liter beholdere til restaffald. Tømmes hver uge. 

 

240 liter beholdere til madaffald. Tømmes hver uge. 

 

240 liter beholdere til glas og metal. Tømmes hver uge.   

 

660 liter beholdere til papir og småt pap. Tømmes hver uge. 

 

660 liter beholdere til plast og mad- & drikkekartoner. Tømmes hver uge. 

 

Rød miljøkasser til farligt affald. Placeret i kælderen 

 

Tekstilaffald. Afhentes på bestilling via REFA Selvbetjening. (Tekstilaffald kan også afleveres 

på genbrugspladserne). 

 

Til din nye indsamlingsordning får du leveret følgende: 

 

Grøn madkurv til indendørs brug med tilhørende grønne poser til dit madaffald. 

 

En sorteringsvejledning så du kan se, hvordan dit affald skal sorteres. 

 

Brug de mange hjælpemidler, og gør din sortering nemmere 

Sammen med den nye beholder får du også en sorteringsvejledning og flere andre 

værktøjer, der skal gøre det nemmere at sortere. Besøg det nye affaldsunivers på 

www.refa.dk og læs meget mere om de 10 affaldstyper og de tilhørende symboler. Her finder 

du også en ny online-sorteringsvejledning og gode tips og tricks til sortering og indretning i 

hjemmet. 

 

 

 

 

Til beboerne i afdeling 25 

Fjordbakken 6-8  



 

Download sorteringsappen Perfect Waste 

REFA kan også varmt anbefale den gratis sorteringsapp Perfect Waste. Du finder QR-koden 

til appen nedenfor. Sorteringsappen kan scanne stregkoder på emballager og fortælle dig, 

hvordan affaldet skal sorteres, både hjemme og på genbrugspladsen. 

 

Den nye indsamlingsordning fås også som film 

REFA har også lavet en lille film, hvor Amalie fra REFA fortæller om den nye 

indsamlingsordning og sortering i 10 affaldstyper. Filmen finder du på 

www.refa.dk/indsamlingsordning-2023 og på vores YouTube-kanal. 

 
Vi håber, at alle beboere vil tage godt imod den nye affaldsordning, der har fokus på miljøet. 

 

Venlig hilsen 

 
Kent van Heesch 
Inspektør 
  

http://www.refa.dk/indsamlingsordning-2023

